

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 01.682.745/0001-40		CNPJ: 42.676.495/0001-13		CNPJ: 11.502.318/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Caixa Ativa 15 polegadas SR315 A 300W Rms BT Caixas acústica com timbre excepcional e resposta cristalina. Possui bi-amplificação, leitores de MP3 através de portas USB / SD além de comunicação Bluetooth. Tamanho compacto aliado ao design elegante, torna este produto único em sua categoria. Com visor LCD dinâmico com controles dos arquivos e pastas. 300 W RMS. Comunicação BLUETOOTH Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 Presets de Equalização. Receptor FM Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4" Entradas P2 e RCA Auto Voltage (100-240Vac) Gabinete Exclusivo STANER Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem "Fly" Encaixe para pedestal com trava. Alto-falante de 15" Alto-falante de 15" Driver de Titânio 1 1/4" Bi-Amplificada.	Unid	50	R\$ 2.497,50	R\$ 124.875,00	R\$ 2.499,75	R\$ 124.987,50	R\$ 2.775,00	R\$ 138.750,00	R\$ 2.999,65	R\$ 149.982,50	R\$ 2.692,97	R\$ 134.648,50	R\$ 242,43	9%	4
2	Caixa De Retorno Ativa Opm-1315 Ti Preto (240w Rms MONITOR OU RETORNO ATIVO. IDEAL PARA USO EM PALCOS OPM 1315X dB SPL Max. Contínuo/Pico* 117 / 123 2 Vias Com 1 Alto Falante de 15" e Driver 1" de Titânio Impedância Nominal 8 Ohms Resposta de Freqüência (60Hz a 18Khz) Ângulo de Cobertura (40°Hx 120°V) Clip Limiter Protection (CLP) Proteção Contra Curto (SCP) Saída Amplificada Para Caixa Passiva 8 Ohms (Conexão P10 ¼") Alças Laterais para Transporte Tensão de Rede 120-220V / Consumo 174W Dimensões (Alt.xLarg.Prof.) 525x520x575 mm Peso: 17,3kg MODELO DO RETORNO PASSIVO ONEAL OBM-1315X: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1358189490-monitor-de-palco-passivo-oneal-obm-1315-x-preto_JM	Unid	40	R\$ 2.655,73	R\$ 106.229,20	R\$ 3.700,00	R\$ 148.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 156.000,00	R\$ 4.038,61	R\$ 161.544,40	R\$ 3.418,57	R\$ 136.742,80	R\$ 668,17	19%	4
3				COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		PROJESOM PROJETOS E INSTALACOES DE SOM LTDA		B.A. ELETROELETRONICOS LTDA.		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.850.995/0001-76		CNPJ: 19.734.227/0001-99		CNPJ: 29.844.336/0001-12		CNPJ: 11.502.318/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

3	<p>Microfone Gooseneck Condensador Cardióide Cvg18dbc Microfone Gooseneck condensador cardióide 180 ohms 45,72cm Com base</p> <p>Microfone Gooseneck Condensador Cardióide CVG18DBC fornece desempenho de elite com um cabo de 45,7 cm e um pré-amplificador em linha para uso em reforço de som instalado ou conferência AV. Possui filtragem de RF Commshield para interromper a interferência do dispositivo sem fio. É ideal para uso em aplicações de reforço de som instaladas, incluindo instalações corporativas, casas de culto e instituições governamentais. O gooseneck de seção dupla fornece articulação completa e opções de posicionamento fáceis.</p> <p>Cada microfone inclui um windscreen e um flange de montagem. Sua tecnologia CommShield® protege contra interferências indesejadas de RF de dispositivos sem fio portáteis, os microfones Centraverse oferecem o melhor desempenho e confiabilidade da categoria.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Padrão polar cardióide com resposta personalizada para fala - Tecnologia CommShield® que protege contra interferências indesejadas de RF de dispositivos sem fio portáteis (smartphones, etc.) e oferece alta resistência a intensos sinais de rádio próximos - Resposta de frequência ideal para capturar transientes rápidos em uma ampla variedade de locais, incluindo pódios e desktops - Design Shure superior e construção robusta e confiável 	Unid	80	R\$ 2.959,00	R\$ 236.720,00	R\$ 2.959,00	R\$ 236.720,00	R\$ 2.959,00	R\$ 236.720,00	R\$ 2.959,00	R\$ 236.720,00	R\$ 2.959,00	R\$ 236.720,00	R\$ 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		ANTONIA RAIMUNDA ALVES		J.P.CAVEDON SOARES		CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUISCAIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 12.560.585/0001-83		CNPJ: 10.925.677/0001-94		CNPJ: CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUISCAIS EIRELI		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	<p>Interface de áudio U-MC404HD U-Phoria 10072409</p> <p>Ter uma boa qualidade de som ao gravar suas faixas é muito importante para dar o salto de amador para profissional. É por isso que esta interface de áudio UMC404HD U-Phoria é o certo para você.</p> <p>Alcançar a gravação completa</p> <p>Este dispositivo está equipado com 4 entradas, o que lhe permitirá inserir vários sons ao mesmo tempo. A regra é que você precisa de tantas entradas como linhas que deseja gravar simultaneamente, o que significa que poderá usá-la para microfones e instrumentos e obter uma gravação completa de uma só vez. Além disso, conta com 4 saídas que permitem que você se conecte ao seu computador e faça o trabalho de uma forma abrangente.</p> <p>Qualidade superior</p> <p>Graças à sua 192 kHz e sua resolução de áudio de 24 bit você conseguirá que todas as suas gravações tenham excelente qualidade e destacar-se as melodias de cada instrumento e de cada voz.</p> <p>Alimentação fantasma ativa</p> <p>Para dar mais energia ao sinal que você conecta à interface, este produto apresenta alimentação fantasma ou phantom, que otimiza o sinal e fornece corrente constante para todos os dispositivos de áudio conectados.</p>	Unid	40	R\$ 2.800,00	R\$ 112.000,00	R\$ 2.990,00	R\$ 119.600,00	R\$ 3.080,00	R\$ 123.200,00	R\$ 3.199,95	R\$ 127.998,00	R\$ 3.017,48	R\$ 120.699,20	R\$ 168,58	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA		DKSA COMERCIAL LTDA		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.850.995/0001-76		CNPJ: 17.855.864/0001-98		CNPJ: 28.360.435/0001-66		CNPJ: 11.502.318/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	<p>Cabo Microfone Xlr(canon) Macho E Fêmea Balanceado 10 Metros Cabo Microfone Xlr (canon) macho e fêmea Balanceado 10Metros</p> <p>Características:</p> <p>1 cabo de microfone tamanho de 10 metros Liga de Cobre 100 % estanhado OFHC Bitola: 2 x 0,20 mm diametro externo 5,70mm Conectores: XLR fêmea injetado em COMPOSTO ZAMAC (liga de alumínio) XLR macho injetado em COMPOSTO ZAMAC(liga de Alumínio) Cor: Cabo preto com os conectores Niquelados</p>	Unid	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 259,75	R\$ 25.975,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 278,98	R\$ 27.898,00	R\$ 254,68	R\$ 25.468,00	R\$ 24,81	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANTONIA RAIMUNDA ALVES		COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260		ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.560.585/0001-83		CNPJ: 32.850.995/0001-76		CNPJ: 45.520.466/0001-56		CNPJ: 05.854.663/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

6	Cabo P/ Microfone P10 Stereo X Xlr Fêmea 5 Metros Balanceado CABO P10 Stereo X XLR Fêmea COMPRIMENTO: 5 Metros BALANCEADO CONECTORES NIQUELADOS *CABO BLINDADO .	Unid	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 80,52	R\$ 3.220,80	R\$ 80,52	R\$ 3.220,80	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 85,26	R\$ 3.410,40	R\$ 9,83	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.845.549/0001-80		CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 08.666.165/0001-09		CNPJ: 38.084.603/0001-91		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Cabo P10 Stereo X 1 Xlr Macho Stereo 5 Metros - Balanceado CABO P10 MACHO STEREO X XLR MACHO STEREO COMPRIMENTO : 5 METROS CABO BALANCEADO CONECTORES NIQUELADOS QUALIDADE EXCELENTE!	Unid	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00	R\$ 103,90	R\$ 4.156,00	R\$ 104,83	R\$ 4.193,20	R\$ 104,83	R\$ 4.193,20	R\$ 104,14	R\$ 4.165,60	R\$ 0,88	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SWAP INFOCENTER LTDA		IRMAOS CAMPOS INFORMATICA LTDA		EVA DALVA NUNES DE OLIVEIRA GALDINO		DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.401.130/0001-97		CNPJ: 15.430.733/0001-33		CNPJ: 27.139.119/0001-04		CNPJ: 38.084.603/0001-91		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Cabo p10 x p10 mono Uso: Instrumento Uso 2: Mesa de Som Uso 3: Audio Blindagem: Cobre espiralado Material: PVC Bitola mm²: 0,20mm² Bitola AWG: 24 AWG Tipo de plug (L): P10 Mono Material do plug (L): Latão Tipo de plug (R): P10 Mono Material do plug	Unid	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	R\$ 93,80	R\$ 4.690,00	R\$ 68,45	R\$ 3.422,50	R\$ 16,92	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PEDRO G.FERNANDES		ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.945.027/0001-69		CNPJ: 01.682.745/0001-40		CNPJ: 38.084.603/0001-91		CNPJ: 45.520.466/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Cabo P10 X P10 Ninja 5 Metros	Unid	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00	R\$ 58,17	R\$ 2.326,80	R\$ 61,29	R\$ 2.451,60	R\$ 4,31	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM		FASTLABOR COMERCIAL EIRELI		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		M. W. PEREIRA GOMES - COMERCIO E LOCACAO INSTRUMENTOS MUSICAIS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.805.169/0001-02		CNPJ: 00.000.000/0000-14		CNPJ: 29.966.724/0001-76		CNPJ: 30.008.755/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Cabo P10 X P10 Ninja 10 Metros	Unid	40	R\$ 152,60	R\$ 6.104,00	R\$ 174,26	R\$ 6.970,40	R\$ 126,72	R\$ 5.068,80	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 157,89	R\$ 6.315,60	R\$ 23,61	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL CAETANO EIRELI		TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI		BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI		SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.676.601/0001-05		CNPJ: 30.059.238/0001-53		CNPJ: 38.924.186/0001-48		CNPJ: 05.239.186/0001-41		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	<p>Microfone Sem Fio Duplo Uhf Digital Selo Anatel</p> <p>Sistema sem fio de microfone produzido com Alumínio Al-13. Antimagnético, não produz faíscas e com isso maior durabilidade. Frequências que vão de 50hz até 15.000hz. Sincronização hiperveloz utilizando Infravermelho.</p> <p>Acompanha Produto:</p> <p>2x Microfones trans. bastões D-9000S UHF.</p> <p>1x Receptor UHF D-9000s.</p> <p>1x Cabo P10.</p> <p>1x Fonte de energia bivolt.</p> <p>1x Manual ilustrado.</p> <p>1x Case para transporte.</p> <p>Informações Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> - Faixa de frequência: 615MHz-665MHz - Largura de frequência: 2x32 - Modo de modulação: FM - Deslocamento de frequência máxima: +/- 45KHz - Resposta de frequência: 50 Hz- 15KHz - Sinal/Ruído (S/n): > 105dB(A) - Distorção harmônica total: < 0.3% (1KHz) - Temperatura de operação: -10°C -55°C - Distância: 100 Metros (Ambiente Ideal) - Receptor: Modo de Oscilação – PLL - Faixa de volume: + / - 80dB - Sensibilidade: 5dBuV - Nível de saída de áudio: Saída balanceada (tomada de saída, XLR): 250mV/600Ω - Saída não balanceada: (tomada de saída de 1/4 "-): 400mV/K3Q - Tensão operacional: DC 1216V. Corrente de operação: 1" - Bastões: Potência de RF:Max 30mW - Modo de Oscilação: PPL - Estabilidade da frequência de transmissão: < 30ppm - Faixa dinâmica: +/- 100dB - Resposta de frequência: 50Hz-15KHz - Máxima pressão sonora de entrada: 130dB SPL - Captação do microfone: Tipo de bobina - Móvel Pilhas: 2x (1.5V) AA Alcalinas <p>Receptor</p> <ul style="list-style-type: none"> - Base/rx/receptor D-9000s. - Possui 2 antenas omnidirecional de 1/2 comprimento de onda com conexão bnc. - Display com informações (canal, frequência, nível de AF e RF e antena usada (A/B). <p>Microfone</p> <ul style="list-style-type: none"> - Globo de aço e corpo em alumínio. - Botão de navegação para seleção de frequência manual. - Resposta de frequência: 50hz – 15.000Hz. 	Unid	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 1.032,39	R\$ 41.295,60	R\$ 1.053,35	R\$ 42.134,00	R\$ 1.180,00	R\$ 47.200,00	R\$ 1.066,43	R\$ 42.657,20	R\$ 78,83	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		L F COMERCIO DE QUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.850.995/0001-76		CNPJ: 22.328.534/0001-84		CNPJ: 01.721.415/0001-17		CNPJ: 11.502.318/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

12	<p>MESA DE SOM 10 CANAIS</p> <p>Mesa de Som Staner MX 1203 USB Bluetooth Mesa de som com design moderno e vários recursos, como bluetooth e player mp3. Ideal para apresentações ao vivo, escuta e reprodução de áudio em alta qualidade, em ambientes como, igrejas, escolas, rádio, bares, etc.</p> <p>Especificações Técnicas: - 10 Entradas de microfone balanceadas com conectores XLR - 2 Entradas de microfone balanceadas com conectores TRS 1/4" (P10) - 10 Entradas de linha balanceadas com conectores TRS 1/4" (P10) - 2 Entradas de linha com conectores RCA - 1 Entrada linha P2 - 3 Bandas de equalização em cada canal - Phantom Power (+48 V) - Módulo MP3 player com entradas USB e SD card - Conexão Bluetooth - Receptor FM - Display gráfico LCD com indicações de faixa e pasta musical - Controle MONITOR pre-fader para sonorizar sistema de retorno de palco - Saída para fones estéreo com controle de volume independente - V.U. tipo bargraph com 10 LEDs - Saída de monitor com controle fader deslizante - Slide-fader 60 mm em todos canais de entrada e saídas MIX L-R - Controles rotativos selados - Jacks metálicos proporcionando completa proteção contra EMI - Chassi compacto com laterais robustas de desenho moderno e funcional - Alimentação: fonte chaveada automática 127 ~ 220 V AC, 50 ~ 60 Hz - Consumo máximo: 10 W - Medidas: Largura: 44,5 cm - Altura: 5 cm - Profundidade: 30 cm - Peso: 3,0 kg</p> <p>Conteúdo: 01 – Mesa de som 01 – Fonte (bivolt)</p>	Unid	20	R\$ 1.931,66	R\$ 38.633,20	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.873,55	R\$ 37.471,00	R\$ 1.973,80	R\$ 39.476,00	R\$ 217,57	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DKSA COMERCIAL LTDA		JOABE MARTINSON		CLAUDINEI TONIETTI		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.360.435/0001-66		CNPJ: 18.245.570/0001-07		CNPJ: 28.732.430/0001-17		CNPJ: 29.966.724/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	<p>Suporte de parede para caixa de som acústica regulável</p> <p>Descrição</p> <p>Suporte para caixa acústica de parede</p> <ul style="list-style-type: none"> - Suporte de parede para caixa acústica em ferro - Com 3 regulagem de altura - Pintura eletrostática preta <p>Suporte fixo</p> <p>Suporte regulável que possui braço de 30 cm com 3 regulagens</p> <p>Confeccionado com pintura eletrostática, na cor preta, tem design discreto, é forte, seguro e resistente.</p> <p>Para uma melhor distribuição do som, em apresentações, palestras, ou cultos religiosos um suporte com caixas pode ser bastante útil, se instalados em pontos estratégicos.</p> <p>Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Suporte de parede para caixa de som acústica - Braço de 30cm - Pintura eletrostática - Suporta até 40kg - Cor: preto - Diâmetro do encaixe: 3.5 cm <p>*Não acompanha a caixa, anúncio referente ao suporte *Não acompanha parafuso e bucha (recomendado 8mm)</p>	Unid	50	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 138,50	R\$ 6.925,00	R\$ 29,59	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI		CCK COMERCIAL LTDA		MILLENIUM IND. E COM. DE PRODUTOS METALICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.314.972/0001-47		CNPJ: 27.176.482/0001-91		CNPJ: 22.065.938/0001-22		CNPJ: 22.058.536/0001-09		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	<p>Suporte para TVs, LCD, LED, Plasma Material: Aço Tamanho: 10" a 75" Tipo: Pedestal Cor: Preta Características Adicionais: Suporte pedestal com rodas e altura regulável</p>	Unid	50	R\$ 778,00	R\$ 38.900,00	R\$ 982,43	R\$ 49.121,50	R\$ 982,80	R\$ 49.140,00	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00	R\$ 908,30	R\$ 45.415,00	R\$ 97,23	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844		MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI		SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS		MIDIANELE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.953.145/0001-57		CNPJ: 42.611.638/0001-09		CNPJ: 13.728.507/0001-08		CNPJ: 05.972.181/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	<p>Suporte para TVs, LCD, LED, Plasma Material: Aço Tamanho: 10" a 75" Tipo: Teto Cor: Preta Características Adicionais: Articulável e Inclinável</p>	Unid	50	R\$ 422,10	R\$ 21.105,00	R\$ 439,90	R\$ 21.995,00	R\$ 512,50	R\$ 25.625,00	R\$ 518,57	R\$ 25.928,50	R\$ 473,26	R\$ 23.663,00	R\$ 49,41	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI		ROCO PRODUcoes ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA		AUDIOVIX EVENTOS EIRELI		AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.053.221/0001-32		CNPJ: 11.411.242/0001-94		CNPJ: 20.964.886/0001-09		CNPJ: 00.801.512/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	<p>Suporte para TVs, LCD, LED, Plasma Material: Aço Tamanho: 10" a 75" Tipo: Teto Cor: Preta Características Adicionais: Coluna Telescópica, Giro Horizontal 360° e inclinação de 30°</p>	Unid	50	R\$ 388,11	R\$ 19.405,50	R\$ 431,23	R\$ 21.561,50	R\$ 431,13	R\$ 21.556,50	R\$ 431,23	R\$ 21.561,50	R\$ 420,42	R\$ 21.021,00	R\$ 21,54	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI		VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI		COMERCIAL VENUS LTDA		VC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.763.204/0001-04		CNPJ: 11.130.045/0001-05		CNPJ: 04.637.690/0001-45		CNPJ: 31.472.148/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	<p>Suporte para TVs, LCD, LED, Plasma Material: Aço Tamanho: 10" a 75" Tipo: Parede Cor: Preta</p>	Unid	50	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	R\$ 407,50	R\$ 20.375,00	R\$ 25,98	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI		FELIPE GROSSI		A2G COMERCIAL LTDA.		JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.552.540/0001-02		CNPJ: 15.916.744/0001-28		CNPJ: 03.788.306/0001-42		CNPJ: 34.132.558/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

18	<p>Suporte para TVs, LCD, LED, Plasma Material: Aço Tamanho: 10" a 75" Tipo: Parede Articulado Cor: Preta Características Adicionais: Parafusos e buchas de fixação.</p>	Unid	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 20,00	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DKSA COMERCIAL LTDA		EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		DKSA COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.360.435/0001-66		CNPJ: 02.309.765/0001-33		CNPJ: 20.795.155/0001-79		CNPJ: 28.360.435/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	<p>Tela de projeção retrátil 120 Polegadas elétrico Polegadas: 120" (16.9) Formato: 16:9 (120") Cor das bordas: Preta Cor do produto: Branca Voltagem: 110V Consumo (em funcionamento): 25W (poderá utilizar um conversor simples para 220V) Acompanha controle remoto sem fio Cor da área de projeção: Branca Tecido: Matte White (verso preto) Medidas da área de projeção: 266 (C) x 149 (A) cm Medidas do produto: 275 (C) x 8,3 (A) x 6,7 (L) cm Medidas da caixa: 280 (C) x 12 (A) x 13 (L) cm</p>	Unid	20	R\$ 977,40	R\$ 19.548,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00	R\$ 212,13	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCOS ALEXANDRE MANSAN ELETRODOMESTICOS EIRELI		SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI		ROSE MARI TORRES BISSO		BRUNA DE SOUZA FREITAS DOS SANTOS 02797452062		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.320.122/0001-16		CNPJ: 27.368.765/0001-35		CNPJ: 06.207.720/0001-09		CNPJ: 42.344.659/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	<p>Projetor Full Hd 4000 Lumens Sistema de Projeção: 3LCD, Tecnologia 3-chip Método de Projeção: Frontal/traseiro/montado no teto Método de Driving: Poly-silicon TFT Active Matrix Número de pixels: 2.073.600 pontos (1920 x 1080) x 3 Brilho: 4.000 lumens Aspecto: 16:9 Resolução Nativa: 1920 x 1080 Full HD 1080p Resize 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1024 x 768 (XGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA +), 1600 x 1200 (UXGA60) Lâmpada: 230 W UHE Vida útil da Lâmpada: - Modo ECO: Até 17.000 horas - Modo normal: Até 6.500 horas Throw Ratio: 1.32 (Zoom:Wide), 2.14 (Zoom:Tele) Tamanho (Distância Projetada) 30" - 300" (0.87 - 8.88 m) (Zoom:Wide) 30" - 300" (1.42 - 14.41 m) (Zoom:Tele) Correção Keystone: - Vertical: mais ou menos 30 graus (Automático) - Horizontal: mais ou menos 30 degrees (Slider) Contraste: Até 16.000:1</p>	Unid	40	R\$ 8.530,00	R\$ 341.200,00	R\$ 8.533,00	R\$ 341.320,00	R\$ 8.533,00	R\$ 341.320,00	R\$ 8.533,63	R\$ 341.345,20	R\$ 8.532,40	R\$ 341.296,00	R\$ 1,63	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALZOTEC INFORMATICA LTDA		ALEXANDRA SOUZA SCHULZ 00181738023		ROSE MARI TORRES BISSO		BRUNA DE SOUZA FREITAS DOS SANTOS 02797452062		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.775.469/0001-03		CNPJ: 40.720.911/0001-08		CNPJ: 06.207.720/0001-09		CNPJ: 42.344.659/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

21	<p>Cabo HDMI 20 metros</p> <p>Cabo HDMI versão 2.0 Ultra HD 19 Pinos, com conectores banhados a ouro 24K, protegido com blindagem e filtro, garantindo maior durabilidade, evitando interferências e perda de qualidade.</p> <p>Suporta resolução 4K 2160p - Permite resoluções de vídeo muito além da resolução 1080p, suportando a próxima geração de TVs e equipamentos que competirão com o cinema digital em uma experiência ULTRA H.</p> <p>Dual View:</p> <p>2 Canais de Vídeo Simultâneos</p> <p>Imagem de Cinema:</p> <p>Compatível com proporção de Cinema 21:9</p> <p>Som Imersivo:</p> <p>Com até 32 Canais de áudio e 4 Canais Simultâneos</p> <p>Som Perfeito:</p> <p>Frequência de áudio de até 1536Khz</p> <p>Conectividade:</p> <p>TV's LED, LCD e Plasma, Monitores Digitais, Projetores, Consoles de Vídeo Game, Bluray e etc.</p> <p>Compatibilidade de áudio:</p> <p>PCM, DVD-Audio / SUPER Audio CD / Dolby True HD 7.1 / DTS-HD Master Audio.</p> <p>Compatibilidades:</p> <p>sRGB / YCbCr - 4:2/4:4:4 - 4:2:0 / CEC Controle de outros dispositivos / Deep Color até 48bit / xvYCC / Auto Lip-Sync / CEC Extendido</p> <p>3D:</p> <p>Compatível com todos os formatos atuais de 3D.</p> <p>Velocidade:</p> <p>Alta taxa de transferência: 18 Gbit/s à 600Mhz.</p> <p>Sinal de Vídeo:</p> <p>Suporta resoluções de 576i, 576p, 720i, 720p, 1080i, 1080p e 2160p - 4K@60Hz.</p> <p>HDMI:</p> <p>Compatível com versões 2.0, 1.4, 1.3b, 1.3 e anteriores</p> <p>Retorno de Áudio 7.1:</p> <p>Pelo próprio cabo já é possível transmitir o áudio sem a necessidade de passar um cabo à parte</p> <p>Canal Ethernet HDMI:</p> <p>Adiciona alta velocidade em redes a um link HDMI, possibilitando aos usuários usufruir de todo benefício das conexões Ethernet sem a necessidade de cabos.</p>	Unid	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 286,50	R\$ 28.650,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 321,62	R\$ 32.162,00	R\$ 66,61	20%	4
VALOR TOTAL				R\$ 1.198.539,90		R\$ 1.282.973,30		R\$ 1.316.758,30		R\$ 1.366.229,10		R\$ 1.284.034,40				

CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

Em atendimento à IN nº 73/2020, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas pela Gerência de Contratações - GECON.

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Após o recebimento das cotações, a Gerência de Contratação - GECON realiza uma avaliação crítica dos valores obtidos na pesquisa de mercado, a fim de que sejam descartados aqueles que apresentem grande variação em relação aos demais e, possam comprometer a estimativa do preço de referência. Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Requisições a que se aplicam:

Juntada das Coletas do Banco de Preços e consultas em sites de empresas de vendas online id (1191034);

Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso I, IN 73/2020):

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha - Técnico Judiciário; Clemlison Laurentino dos Santos - Técnico Judiciário e Matheus Ibsen Modesto de Sales - Técnico Judiciário;

Caracterização das fontes consultadas (Art. 3º, inciso II, e Art. 5º, IN 73/2020):

Contratações semelhantes de outros entes públicos consultadas através do Banco de Preços; Consultas realizadas em sites de lojas especializadas;

Justificativa para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados (Art. 3º, inciso V, e Art. 6º, § 2º, IN 73/2020):

Identificação dos valores extremos (Box Plot) a medida que os preços que fogem à média global dos preços do item em questão, são descartados; Os mesmo então na cor Marrom-claro

É a informação..